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ZARZĄDZENIE MINISTUA FINANSÓW 

z dnia 18 grudnia 1953 r. 

w sprawie wysokości i trybu regulowania podatku obrotowego oraz , fakturowania produktów , przeznaczonych 
-na eksport. 

W wykonaniu § 24 ust. 1 i 2 ; ; az § 43 uchwały 
nr 921 Rady Ministrów z dnia 3 listopada 1952 r , w spra­
,wie podatku obrotowego od jednostek gospodarki uspo­
łeczn ionej (Monitor Polski Nr A-91, poz. -{488) oraz w 
wykonaniu uchwały nr 615a Prezydium Rządu z dnia 
12 sierpnia 1953-r. w sprawie cen za towary przeznaczo­
ne na eksport (Monitor Polski Nr A-79, poz. 936) zę,rządza 
się, co następuj e: 

§ 1. 1. Tryb regulowania podatku obrotowego, 
określony w § 22' ust. 3 uchwi'ły nr 927 Rady Ministrów 
z dnia 3 lis topada 1952 r. w sprawie" podatku obroto­
wego od jednostek gospodarki uspołeczn i on ej (Monitor 
Polski Nr A-91, poz. 1488), rozciąga się na podatek obro­
towy, przypadający , od obrotów os iągniętych ze sprzeda­
ży prżeds iębiors twom handlu zagranicznego produktów 
przezna czemych na eksport. 

2. J ednos tki gospodarcze, opłacające podatek obro­
.towy od obrotów, o k tórych mowa w ust. 1, powin,ny 
,w fakturze i na T.ądaniu zapłaty : 

l) podać cenę zbytu i cenę fabryczną produktów obję­
ty ch fakturą oraz kwotę podatku obrotowego, na­
leżnego od tych produktów (różnica między wartoś­
cią towarów objętych fakturą po cenach zbytu a ich 
wartośc ią po cenach fabrycznych); 

2) ponad nazwą przedsiębiorstwa uwidocznić nazwę re­
sortu, któremu podlegają; 

3) zam ieścić na widocznym miej scu odcisk stempla z na­
pisem "Eksport"·. 

§ 2. 1. Obrót os iągnięty przez przedsiębiorstwa 

handlu zagranicznego ze sprzedaży na rynek krajowy 
nabyty ch produktów przeznaczonych pierwotnie na wy­
wóz za granicę podlega podatkowi obrotowemu. 

2. O brót, o którym mowa w ust. 1, podlega opodat : 
kowaniu w wysokości różnicy pomiędzy ceną uzyskaną 
ze sprzedaży produktów wymienionych w ust. 1 a ceną 
nabycia , tych produktów. , 

3. Przedsiębiorstwa handlu zagranicznego uiszczają 
podatek obrotowy, o którym mowa w ust. 1, za ok resy 
miesięczne w t'erminie do dnia 25 następnego m;esiąca 
na rachunek właściwego terytorialnie organu finanso­
wego. 

4. Przedsiębiorstwa, o k tórych mowa w ust. 1, 
składają sprawozdania o poda tku obrotowym w trybie 
określońym w § 30 puwołanej w § 1 uchwały nr 927 Ra­
dy Ministrów z dnia 3 listopada 1952 r. Sprawozdan ia ne­
gatywne obowiązują. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia ' 
1954 r. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINAN~,ÓW 

z dnia 18- grudnia 1953 r. 

zmieniające zarządzenie, z dnia 30 czerwca 1952 r. w sprawie środków specjalnych i gospodarstw pomocniczych 
jednostek budżetowych. 

Na podstawie § l ust. 1 pkt 1 rozporZądzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu 
działaJ?ia M inistra Finansów i zmiany zakresu działania 

Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
z 1950 r . Nr 22, poz. 188 i z 1951 r. Nr 25, poz. 185) za­
rządza się" co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 30 
czerwca 1952 r. w sprawie środków specjalnych i gospo­
darstw pomocniczych jednostek budże-towych (Monitor 
Polski z 1952 'r. Nr A-60, poz. 914 oraz z 1953 r. Nr A-l, 
poz. 20 i Nr A-19, poz. 939) wprowadza się następujące 

zmiany: 
l) w § 4 dotychszasową treść oznacza się jako ust. 1 

oraz dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
,,2. Jeżeli jednostkowy preliminarz środków spe­
cjalnych nie zostanie zatwierdzony przed rozpoCzę­
ciem okresu budżetowego . gospodarka tymi środka­
mi może być do czasu zatwierdzenia preliminarza 
prowacłz:ona na podstawie - preliminarza roku ubie­
głego"; 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. Tryb zatwierdzania oraz dokonywania zmian 
prelimina rzy środków specj alnych us talają przepisy 
w sprawie zasad ' i trybu wykonywania budżetu pań­
stwa. 
2. J ednostkowy preliminarz środków specjalny ch 
może być wstępnie za twie rdzony przez organ bezpo­
średnio nadrzędny nad j edno s tką budże tową, admi-

q". nist!:.ującą tymi środkami, jeżeli w p'oprzedn~m okre-

sie budżetowym jednostka ta nie posiadała środków 
specjalnych tego typu. Zatwiel'dzenie wstępne utrzy­
muje moc do chwili zatwierdzenia preliminarza jed­
nostkowego zgodnie z ust. 1, ' nie dłużej jednak niż 
21 dni od zatwierdzenia przez Ministra Finansów 
preliminarza zbiorczego lub uchwalenia przez rad~ 
narodową zestawienia zbiorczych preliminarzy środ­
ków specjalny-:h .", 

3) skreś la się § 9 ; 
4) w § 11 dodaje się pst. 3 w brzmieniu: 

,,3 , Preliminarz środków spe,cjalny ch typu 16 (Akcja 
uporządkowania m. st. Warszawy) może obejmować 
wydatki na kapitalne remonty.", 

5) § 21 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 21. Tryb zatwierdzania oraz dokonywania zmian 
preliminarzy gospodarstw pomocniczych - ustalaj ą 
przep isy w sprawie zasa,_ i trybu wykonywania bud-
żetu państw J. . "; I 

61 skreśla się § 22; 
1) w § 25 ust. 2 skreśla się wyrazy "w ciągu roku bud­

żetowego " oraz wyrazy ,.w trybie § 22"; 
8) załączniki nr 1 i nr 2 o trzYlnują brzmienie podane 

w załącznik'lch nr l i nr 2 (:u niniejszego zarządzenia. 
§2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 styczn ia 

1954 r. , z tym jednak że prelimina rze środków specjal~ 
n ych na rok 1954 powinny być opracowane zgodnie z za­

, sadami n iniejszego zarząc1:zen ia . 

Ministe r Fina nsów: T. Dietrich 




